
1 

 

DOHODA O NAROVNÁNÍ  
uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

číslo : O994160080 

Povodí Labe, státní podnik 

se sídlem: Víta Nejedlého 951/8, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí 
zastoupený: Ing. Marií Duškovou, finanční ředitelkou 
IČ: 70890005 
DIČ: CZ70890005 
bankovní spojení:        Československá obchodní banka Hradec Králové, č.ú. 103914702/0300 
spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl A,  
 vložka 9473 
 
dále jen „Povodí Labe"  - subjekt mající právo hospodařit s pozemky 
 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
se sídlem:  Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zastoupená: na základě pověření Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační 

jednotky Stavební správa východ  
IČ:   70994234 
DIČ:   CZ70994234 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 510944790257/0100 
spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze , oddíl A, vložka 48384 
 
dále jen „SŽDC" - investor 
 
EUROVIA CZ, a.s. 
se sídlem:  Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1 
zastoupená: na základě pověření Ing. Miroslavem Trnkou, vedoucím odštěpného závodu 

oblast Železniční stavby a mosty 
IČ:   45274924 
DIČ:   CZ45274924 
spisová značka: Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze , oddíl B, vložka 1561 

dále jen „EUROVIA“ - zhotovitel 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o narovnání (dále jen „Dohoda“). 

I. 

1. Povodí Labe  má ve smyslu zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, právo hospodařit s majetkem ve 
vlastnictví státu, a to s pozemky evidovanými jako pozemkové parcely č. 2273/3 a č. 2483/1 v 
katastrálním území Ústí nad Orlicí, obec Ústí nad Orlicí,  v druhu vodní plocha, zapsanými na 
listu vlastnictví č. 4047 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj se sídlem v Pardubicích, 
Katastrálního pracoviště Ústí nad Orlicí a pozemkové parcely č. 534/1 a č. 534/44 v 
katastrálním území Kerhartice nad Orlicí, obec Ústí nad Orlicí, v druhu vodní plocha, 
zapsanými na listu vlastnictví č. 211 u Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj se sídlem v 
Pardubicích, Katastrálního pracoviště Ústí nad Orlicí, a to se všemi jejich součástmi a 
příslušenstvím (dále jen „p ředmět dohody“). 

 
2. Smluvní strany předně konstatují, že zhotovitel užíval v době od 11/2013 do 4/2015 předmět 

dohody bez právního důvodu pro účel realizace stavby “Průjezd železničním uzlem Ústí nad 



2 

 

Orlicí“, aniž by však hradil Povodí Labe náhradu a je sporné, zda tímto užíváním nedošlo k jeho 
bezdůvodnému obohacení. 

 

3. Za účelem celkového odstranění výše specifikované sporné otázky se Povodí Labe, EUROVIA  a 
SŽDC dohodli, že EUROVIA uhradí Povodí Labe částku 192.180,-Kč na bankovní účet vedený u 
ČSOB číslo 103914702/0300 a to na základě daňového dokladu vystaveného Povodím Labe. Při 
výpočtu náhrady vycházelo Povodí Labe ze Smlouvy o uzavření budoucí nájemní smlouvy č. 
O911100085 ze dne 3.6.2010, Smlouvy o uzavření budoucí nájemní smlouvy č. O911110083 ze 
dne 19.5.2011, protokolu o výpočtu ploch a harmonogramu prací . 

II. 

1. Smluvní strany se dohodly, že úhradou výše uvedené částky jsou zcela vyrovnány a vypořádány 
nároky všech uvedených smluvních stran z důvodu jakéhokoliv užívání předmětu dohody do dne 
podpisu této Dohody. 

 
2. Povodí Labe a SŽDC se dohodli, že podpisem této Dohody se ruší Smlouva o uzavření budoucí 

nájemní smlouvy č. O911100085 ze dne 3.6.2010 a Smlouva o uzavření budoucí nájemní smlouvy 
č. O911110083 ze dne 19.5.2011. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami. 
 

2. Tato Dohoda a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, zejména 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
3. Dohoda byla vyhotovena ve šesti stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po dvou 

vyhotovení. 
 

4. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Dohodu před jejím podpisem přečetly, s jejím 
obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli 
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

V Hradci Králové dne................................                          V Olomouci dne................................ 

 

 

 

......................................................................                    ................................................................... 
Ing. Marie Dušková, finanční ředitelka     Ing. Miroslav Bocák, ředitel organizační 
         jednotky Stavební správa východ     

 

V Pardubicích dne........................................ 

 

 

 

....................................................................... 

Ing. Miroslav Trnka, vedoucím odštěpného  
závodu oblast Železniční stavby a mosty 


		2016-08-01T12:20:23+0000
	Vlnasová Milada
	Odeslání do DS




